Indicação 228/2023

             “Campanha Saúde Bucal nas

Escolas”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa dizer como está a situação da parceria entre Município de Pedra Bela

com a Universidade São Francisco sobre a campanha Saúde Bucal nas escolas de nosso

município.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que a campanha saúde bucal nas

escolas é extremamente importante vendo que houve um acordo com a Universidade São

Francisco para auxiliar na saúde bucal de nossos jovens das escolas municipais de Pedra

Bela. Então gostaríamos de solicitação de como anda essa parceria.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 24 de outubro de 2023

Vanderlei Lopes da Silva

- Vereador -